

**Instalarea unui sistem de
ventilare in sala de sport 17.61 x
8.81 m H-6.53 m si schimbarea
pardoselilor din Cover PVC
sportiv**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 337.119,693 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	152,520	35,061 32,660	5.347,440 4.981,360
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	152,520	23,100 21,300	3.523,221 3.248,676
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	152,520	7,630 2,130	1.163,756 324,896
4	CG22A K=0,5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	152,520	197,334 31,950	30.097,395 4.873,014
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	12,200	93,720 93,720	1.143,384 1.143,384
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	152,520	621,682 226,490	94.818,994 34.544,269
7	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare	t	12,200	31,950 31,950	389,790 389,790

1	2	3	4	5	6	7
		- de pe rampa sau teren, in auto categoria 3				
8	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	12,200	168,750 0,000	2.058,750 0,000
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				138.542,730 49.505,389
		2. Lucrari de constructie montaj				
9	RpGD12G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din din zidarie de caramida de 26-50 cm grosime	buc	2,000	81,650 81,650	163,300 163,300
10	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	20,000	623,883 92,300	12.477,664 1.846,000
11	VA17A	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m2	1,000	2.398,274 457,240	2.398,274 457,240
12	VA13A	Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m2	1,000	2.569,384 628,350	2.569,384 628,350
13	VA15A	Piesa speciala (ramificatie), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m2	1,000	2.394,014 452,980	2.394,014 452,980
14	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	2,000	838,370 244,240	1.676,741 488,480
15	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	2,000	3.031,460 61,060	6.062,920 122,120
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	8,000	255,850 35,500	2.046,800 284,000
17	VB19A	Gura de refulare , pentru dus de aer tip I - 1200	buc	1,000	893,100 242,110	893,100 242,110

1	2	3	4	5	6	7
18	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm	buc	1,000	610,627 195,960	610,627 195,960
19	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm	buc	2,000	863,903 112,180	1.727,805 224,360
20	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN	buc	1,000	1.737,337 438,070	1.737,337 438,070
21	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw	buc	2,000	3.261,455 881,110	6.522,910 1.762,220
22	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,000	2.964,049 704,320	2.964,049 704,320
23	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	33,000	59,722 21,300	1.970,824 702,900
24	VC35A	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de 57x3 mm - 70x3 mm	buc	2,000	1.046,626 366,360	2.093,252 732,720
25	VD07A	Confectionarea si montarea platformei de lucru pentru instalatii de ventilatie situate la inaltime de peste 3 m de nivelul pardoselii executata din bile, dulapi si rigle de rasinoase	m2	25,000	160,033 99,400	4.000,828 2.485,000
26	VD09A	Transportul manual al materialelor, in spatii libere si neaccidentate, executat cu roaba pe pneuri, prin aruncare-rasturnare pentru primii 10 m distanta orizontala cu o incarcatura de 80-150 kg la fiecare transport la o distanta de cel mult 100 m si pe o panta de cel mult 4% inclusiv, pe podina din dulapi	t	2,000	55,137 42,600	110,274 85,200
27	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie	buc	1,000	1.261,658	1.261,658

1	2	3	4	5	6	7
		format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg			693,670	693,670
28	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc	2,000	260,505 19,170	521,009 38,340
29	RpEG08B	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea 10-16 mmp	buc	3,000	67,145 21,300	201,435 63,900
30	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	55,000	126,554 30,530	6.960,475 1.679,150
31	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp	m	55,000	38,876 8,520	2.138,156 468,600
32	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale	buc	3,000	645,940 435,940	1.937,820 1.307,820
		Total Lucrari de constructie montaj Inclusiv salariu				65.440,656 16.266,810
		3. Utilaj				
33	pret de piata	Ventilator VENTS TT PRO 315	buc	2,000	4.167,000 0,000	8.334,000 0,000
34	pret de piata	Baterie de incalzire VENTS NK 315 9.0 - 3U	buc	1,000	4.124,000 0,000	4.124,000 0,000
35	pret de piata	Atenuator de zgomot DT AZC dn 315 - 1030	buc	2,000	2.888,000 0,000	5.776,000 0,000
36	pret de piata	Clapeta de reglare	buc	2,000	859,220 0,000	1.718,440 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19.952,440

		Total	lei	223.935,826
		CASM	24,00 %	15.785,328
		Cheltuieli de transport	10,00 %	15.301,611
		Total	100,00 +	255.022,765
		Cheltuieli de regie	8,00 %	20.401,821
		Total	100,00 +	275.424,586
		Beneficiu	2,00 %	5.508,492
		Total	100,00 +	280.933,078
		TVA	20,00 %	56.186,615
		Total	100,00 +	337.119,693
		Total deviz: Inclusiv salariu		337.119,693
				65.772,199

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)